VERBALE DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO
NAPOLI S.p.A. N. 10 DEL 21 GIUGNO 2019 -
Indata 21 giugno2019;atte ore 10:15; presso-i tocali detla Sede Aziendate sita\in,-Vig ¥
grancesi 37/D, Napoli, I’ Amministratore Unico dell’A.S.L.A. — Napoli S.p.A., allﬁii'}'& izadells

Sig.ra Filomena Goglia - Responsabile dell’Ufficio Affari Societari, che ﬂcoﬁfé\ﬁfi@:ﬁf
Fegretario, determina sul seguente argomento: B ‘
- - Nomina dell’Organismo di Vigilanza ex D. Lgs. 231/2001.
Premesso che:
f - il decreto legislativo 8 giugno 2001 n. 231 ha introdotto la responsabilita amministrativa ‘
! delle persone giuridiche come conseguenza della responsabiliti da reato delle persone
fisiche. Secondo la suddetta normativa, la societd pud esimersi da tale responsabilita se
\ dimostra o viene accertato che ha adottato ed efficacemente attuato, prima della |
commissione del reato, un idoneo Modello di prevenzione ed ha affidato il compito di |
‘ vigilare sul suo funzionamento ¢ la sua osservanza, nonché di curare il suo aggiornamento,
ad un Organismo dell'ente dotato di autonomi poteri di iniziativa e di controllo;
il mandato dell'Organismo di Vigilanza nominato dall’Amministratore Unico con |
\ determinazione n.3 del 24/07/2015 & giunto a naturale scadenza; \
|- ¢ stato approvato con determinazione dell’Amministratore Unico n.12 del 24/09/2018 |
i I’Avviso di selezione per la ricerca di un professionista al quale conferire 1’incarico di |
Organismo di Vigilanza ex D.Lgs. 231/2001 in composizione monocratica;
€ stato necessario assicurare la continuita della funzione dell’0.d.V. al fine di garantire il |
| funzionamento e 1’osservanza del Modello di organizzazione, gestione e controllo, in |
i considerazione dei tempi tecnici per lo svolgimento delle fasi di pubblicita dell’Avviso di \
! selezione nonché per le fasi conseguenti, sino al conferimento del nuovo incarico;
- con determinazione dell’Amministratore Unico n.13 del 24/09/2018 sono state prorogate le |
| attribuzioni dell’Organismo di Vigilanza ex D. Lgs. n. 231/2001 sino all’insediamento del |
professionista individuato agli esiti della procedura di selezione ad evidenza pubblica;
Considerato che la Commissione per la valutazione delle candidature per I’individuazione del
bomponente unico dell’Organismo di Vigilanza ex D. Lgs. n. 231/2001 ha concluso i lavori in data
12/04/2019 e che, pertanto, & necessario provvedere a nuova nomina;
Preso atto del lavoro svolto dalla Commissione agli esiti del quale & stato individuato I’Avv. Sergio
Cosentini;
Ritenuto di dover nominare 1'Organismo di Vigilanza in composizione monocratica nella persona
dell’Avv. Sergio Cosentini;
Tutto quanto premesso e considerato

DETERMINA

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di nominare I'Organismo di Vigilanza ai sensi del D.Lgs.231/2001 in composizione
monocratica nella persona dell’ Avv. Sergio Cosentini; |

3. didisporre che I'0.d. V. resti in carica per tre anni; '

4. di dover determinare successivamente la dotazione del budget a servizio delle funzioni di

. 0.d.V.;

5. di stabilire quale compenso annuale lordo per la carica del componente monocratico €
12.000,00 oltre IVA e CPA, comprensivo di ogni spesa accessoria relativa all’incarico
assegnato;

6. di autorizzare 1'0.d.V. ad avvalersi per tutta la durata del suo incarico di ogni figura

| professionale specializzata che ritenesse utile all'espletamento del suo mandato;

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web aziendale e su quello

| del Comune di Napoli.

Del che ¢ verbale, chiuso alle ore 10:45, ‘ ‘

I, SEGRETARIO %@IS%&R}E UNICO |
Qouana (JQO qgl,k

pp—

(Bufell)) 4210N1 @) 1

N



